PREFE|TuRA MuN|c|PAL DE ARAR|PE 15/os/2025 - 10:48:47

_ Estado do cearáãrf Í'Governo Municipal de Araripe
AÉARIPE

Gabinete do Prefeito 222

PORTARIA N2247/2025, 11 de agosto de 2025.

EMENTAz Disröia SOBRE A EXONERAÇÃO Do CARGO DE
COORDENADOR ESCOLAR Do Muwicirio DE ARARIPE ^
DÁ OUTRAS PROvn)ÊNciAs.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARIPE, ESTADO DO CEARÁ, SR. JOSE
PAULINO PEREIRA, no uso de suas atribuições legais que Ihe confere 0 artigo 72, Vil,
a da Lei Orgânica do municipio e demais legislações aplicáveis,

RESOLVE:

Art. 1' EXONERAR o servidor TALISSONALVES DA SILVA, bmsileiro(a), solteir‹›(a),
professor (a), inserito(a) no CPF/MF sob o n° 080.261.683-64, do cargo de
COORDENADOR ESCOLAR.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
à data de 3 l/07/2025, revogando-se as demais disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Araripe-CE, ll de agosio de 2025.

<z/;~z4áif¿%,:“zé2fl/Pás/WW”
PREFEITO MUNICIPAL DE ARARIPE/CE

SISDIR - Sistema de Digitalização - sisdir@emaiLcom Código da Imagem: 39002